國立彰化生活美學館中部四縣市讀書會導讀人才培訓實施要點
1、 主旨:為使閱讀擴大成為全民文化，文化部年度重點活動「閱讀新浪潮」，
     本館將辦理一系列與培養民眾閱讀習慣的活動，分享親近文學的心
     靈成長的樂趣。透過閱讀讓文化一點一滴的滲透、累積；從都市到
     偏鄉，掀起閱讀風潮；特訂定本導讀培訓實要點讓閱讀接軌。
2、 目的:透過閱讀培養全民生活美學素養，結合「愛的書庫」共讀資源，全
     民一起共讀書、討論與分享，讓知識與美能融入全民生活，形塑書
     香社會。
3、 指導單位：文化部
4、 主辦單位：國立彰化生活美學館
5、 承辦單位：財團法人台灣閱讀文化基金會
6、 協辦單位：台中市政府、彰化縣政府、雲林縣政府、南投縣政府
7、 參加對象:中部地區國民中、小學教師、讀書會團體、故事團體或教育
              部培訓之故事媽媽與本館所屬文化志工隊人員。
8、 報名時間: 102年5月1日前報名，名額150人額滿截止。
9、 報名表格: 國立彰化生活美學館網站，下載區下載空白表格。
10、 研習時間:102年5月4日（六）上午9時至下午4時，計6小時。
11、 研習地點:國立彰化生活美學館-游藝堂（彰化縣彰化市卦山路18號)
12、 聯絡人：財團法人台灣閱讀文化基金會
        張雅雯組長chung13@twnread.org.tw、049-2566-102分機13
        國立彰化生活美學館林先生，電話:04-7222729-303。
十三、課程內容(講師資料請參閱附件一)
	5月4日（星期六）
	活動內容
	主持或授課人員
	備註

	08：40 – 09：00
	報到
	國立彰化生活美學館
台灣閱讀文化基金會

	09：00 – 09：10
	開幕式

	09：10 – 12：00
	讀書會導讀技巧&

閱讀推動實務
	郭嘉琪老師

	12：00 – 13：00
	午餐時間
	國立彰化生活美學館

	13：00 – 16：00
	說故事的技巧&

班級讀書會推動實務
	嘉義市垂楊國小閱讀推動教師
程可珍老師

	16：00 –
	Q&A時間、賦歸

十四、全程參加學員將給予研習時數6小時證名。
十五、本計畫方案須經國立彰化生活美學館核准後實施，修改時亦同。
國立彰化生活美學館中部四縣市讀書會導讀人才培訓活動報名表
	單位名稱

	姓名

	職稱

	聯絡電話

	備註

※報名電子信箱：toplin@chcsec.gov.tw
    歡迎您參加本次活動，您如已完成報名手續，亦請您準時於102年5月4日（星期六）上午9時前自行前來本館（彰化市卦山路18號）報到。電話:04-7222729-303。
        [image: image1.jpg]